τοῦ στρονθίου, καὶ τὸ ἀπὸ τοῦ ὑψους δύνονται,  
καὶ θαυμοῖ δὲ τῇ ὁδῷ. Τί δύνονται; Τότε δύνονται  
τὸν Υἱὸν τοῦ ἀνθρώπου ἀρχόμενον ἐπὶ τὸν ρε-  
ψελῶν τὸν οὐρανού. Καὶ κόρονται φυλαὶ κατὰ  
φυλᾶς. Καὶ τι γίνεται, ἐλόντος τοῦ Κυρίου; Ἀρ-  
θήσει τὸ δημύθιστον, καὶ παχυρήσται η ἀκρίς,  
καὶ διασκεδασθήσται η κάπαπιρις. Ως δὲ οἱ ἐγγηταὶ  
φασιν, ἀμύγδαλον ἀνθοῦν δηλοῖ τοῦ χειμῶνος  
τὸ παρελθόν. Μέλλει δὲ τὰ σώματα ἥμῶν μετὰ τῶν  
χειμῶν τότες ἀνθεῖν ἐπουράνιον ἄνθος. Καὶ παχυ-  
ρήσται η ἀκρίς, η πτερωτὴ ψυχὴ τὸ σώμα πε-  
ριβαλλομένη καὶ διασκεδασθήσται η κάπαπιρις·  
οἱ ἀκανθίδεις παράνομοι διασκορπισθῶσι. Id est:  
Noverat hunc Dominum adventum et mundi hujus  
finem Ecclesiastes dicens: Lætare, adolescentes, ab  
juventute tua. Et deinceps: Et repelle iram a corde  
tuo, et aufer malitiam a carne tua, et memento  
Conditoris tui, usquequo non veniant dies mali:  
usquequo non obscuratus fuerit sol, et lumen, et  
luna, et stellæ, ac in tenebris sint, quæ vident in  
foraminibus (cernendi facultatem significans), usque-  
quo non evertatur funiculus argenti (astrorum  
indicans complexum, horum enim species argento si-  
milis); et conteratur anthemion auri. Ita solem  
designans auro similem; anthemis enim nota herba  
est, multos habens in ambitu, tanquam radios, fo-  
liorum surculos. Et resurgent ad vocem passeris,  
et quidem de sublimi aspicient, et terrores in via.  
Quid videbunt? Tunc videbunt filium hominis ve-  
nientem in nubibus cœli, Et lamentabuntur tribus

A deret 274 ac significaret integrum universalem  
que consummationem, hæc nunc sapiens Ecclesiastis  
uniuscujusque vitæ fini ac termino bene atque  
utiliter convenire judicavit: quippe qui plane nos-  
set ac mente reputaret, quandoquidem nemini ho-  
minum datum sit, ut vitam suam producat usque  
ad sæculi præsentis consummationem, sed inus-  
quisque ea, quæ sibi oblitig, æstate, cum vitæ mu-  
nus corpori junctus impleverit, multo ante con-  
summationem tollatur, et ex hac vita transferatur:  
itaque ob interitum suum videre desinat solem  
hunc et sensibile lumen et stellas: huic quodam-  
modo solem obscuratum esse, et lunam ac stellas  
occidisse, lucemque subductam, et quantum ad  
mortuum pertinet, omnia hæc vi carere, nec ullum  
defunctio splendorem dare.

**275** Sic igitur quæ in summa et universalis con-  
summatione fore prænuntiantur atque exspectan-  
tur, in singularibus quoque mortibus et vitæ cuius-  
que consummationibus aptanda esse recte existimavit. Idcirco ait: Usquequo non obtenebrescat sol,  
et lumen, et luna, et stellæ, id est, dum tibi præsentis  
vitæ finis adventat, memento Conditoris tui, et  
præcepta ejus servato, ac quæ bona sunt agito,  
vitamque virtute regito: ut ex ea, quæ in le ore  
letitia, ad ineffabilem sanctorum exsultationem  
traducaris.

**C** Quod autem ait, Et revertentur nubes post plu-  
viam, significare putandum est, qui defunctus sit,  
non jam visurum pluviam e nubibus desfluentem in  
terras, quemadmodum nec solare lumen aut lunæ  
aut astrorum (25). Quod si quis dictum ex figura

contra tribus. (Matth. xxiv, 50: Zachar. xii, 12).  
Et quid si adveniente Domino? Floret amydalus,  
et pinguescit locusta, et dissipabitur capparis.  
Ut vero interpres aiunt, amydalus florens hiemem  
præteritam significat. Futurum autem est, ut illo  
tempore post hiemem corpora nostra cœlesti flore  
florescant. Et pinguescit locusta (pennigera scilicet  
anima corpore se induens), et dissipabitur capparis  
(hoc est iniqui spinis similes disperguntur.) Catech.  
xv, n. 20.

Est etiam senioris Epiphanius opusculum, nec  
editum hactenus, quod servat bibliotheca Albana,  
inscriptum, Μαρτυριατῶν θεοπνεύστων Γραφῶν καὶ  
ἄγιων περὶ τῆς ἐξ οὐρανοῦ ἐπὶ τῆς γῆς μονογενοῦς  
Θεοῦ Λόγου παρουσίας, καὶ τῶν οἱ αὐτοῦ γενομί-  
νων θυμάτων, καὶ τοῦ πάθους καὶ τῆς ἀναστάσεως  
καὶ τῆς δευτέρας καὶ μελλούσης ἐπιτραπείας. In hoc  
ad caput 93 eius titulus est, «Οὐτε δὲ θηλιος καὶ ἡ  
σελήνη σκοτιζθήσονται, in secundo scilicet Domini  
nostrí adventu, post alias auctoritates verba quoque  
Ecclesiaste in eamidem sententiam sic asserti Epiphanius,  
totum hunc locum carptim delibens: Καὶ  
οἱ Ἐκκλησιαστῆς λέγει· «Εὐφράτινον, νεανίσκη, ἐκ  
νεότητος σου, καὶ ἀπόστησον θυμὸν ἀπάκαρδίας σου,  
καὶ μνήσθητο τοῦ κτίσαντός σε, ἔως οὐ μή ἐλθωσιν  
αἱ ἡμέραι: κακίας σου, ἔως; οὐ μή σκοτασθῇ δὲ θηλιος  
καὶ ἡ σελήνη καὶ οἱ ἀστέρες, καὶ σκιτάσουσιν αἱ  
βλέπουσαι ἐν ταῖς ὄπαζις.»

(25) At alii de senectutis incommodis hæc dicta  
censent; quo I senis oculi caigantes, cœlum tum

potius accipiendum existinet, omnino dixerit, nubes, id est doctores Ecclesiæ non jam tibi imbreu demissuros spiritalis vita ac virtutis bonaue institutionis; sed quantum ad te pertinet, qui ex hac vita migraveris, reversuros post talem pluviam, sive nihil amplius in tua commoda effusuros. Itaque oportet, inquit, ut antequam haec contingent, benum certamen certes, ac virtutis curriculum labores, eorumque nihil prætermittas, quæ amoris ac fidei tua erga Deum sinceræ ac perfectæ indicia sint. Ait deinde sapiens Ecclesiastes :

Α φέναι οιηθεὶ τὸ εἰρημένον, φῆσει πάντας, ὡς Τὰ νέφη, τουτέστιν οἱ διδάσκαλοι τῆς Ἐκκλησίας, οὐκ ἔτι σοι τὰς περὶ τῆς πνευματικῆς καταστάσεως καὶ τῆς ἀρετῆς καὶ διδασκαλίας ὄμβρήσουσιν· διὸ δον ἔχει εἰς οἱ τὸν μεταστάντα τῆς παρούσης ζωῆς, ἐπιστρέψουσιν ὅπισα τοῦ τοιούτου ὑετοῦ, τουτέστι καθυστερήσουσι, μηδαμῶς αὐτὸν σοι προχέοντες. Χρὴ τοινύ πρὸ τοῦ ταῦτα πάντα γενέσθαι, φησι, τὸν ἀγῶνα τὸν καλὸν ἀγωνίζεσθαι καὶ τρέχειν τὸν δρόμον τῆς ἀρετῆς καὶ πάντα τὰ σημαντικὰ διαπράττεσθαι τῆς πρὸς Θεὸν εἰλικρινοῦς καὶ τελεῖς ἀγάπης καὶ πίστεως. Εἴτα φῆσιν δὲ σφόδρας Ἐκκλησιαστῆς·